
Dörgicse Község Önkormányzata Képviselő-testületének  
16/2023. (XI. 24.) önkormányzati rendelete 

 
az egyes szociális ellátásokról szóló  

6/2021. (VI. 9.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 
 
Dörgicse Község Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében, 10. § (1) bekezdésében, 25. (3) 
bekezdés b) pontjában, 26. §-ában, 32. § (1) bekezdés b) pontjában és (3) bekezdésében, a 60. § (4) 
bekezdésében, a 92. § (1) és (2) bekezdésében és a 132. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8.a. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
Az egyes szociális ellátásokról szóló 6/2021. (VI. 9.) önkormányzati rendelet 8. § (1) bekezdésében 
a „400 %-át” szövegrész helyébe a „800%-át” szöveg és az „500 %-át” szövegrész helyébe az 
„1000%-át” szöveg lép. 
 

2. § 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
 

Pflanzner Sándor 
polgármester 

dr. Tárnoki Richárd 
címzetes főjegyző 

 
 
 
A rendelet kihirdetve: Dörgicse, 2023. november 24. 
 
 
 dr. Tárnoki Richárd  
 címzetes főjegyző 



 

 
Végső előterjesztői indokolás 

 
Dörgicse Község Önkormányzata Képviselő-testületének az egyes szociális ellátásokról szóló 
6/2021.(VI. 9.) önkormányzati rendeletének 8. §-a szabályozza a rendkívüli települési támogatás 
jogosultsági feltételeit, ezen belül az Ör. 8. § (1) bekezdése határozza meg, hogy milyen egy főre 
jutó jövedelem esetén biztosított az ellátáshoz való jogosultság hozzáférése. 
  
A szabályozás kiterjesztésével a rendkívüli települési támogatás esetében az egy főre jutó jövedelem 
mértékének a szociális vetítési alap összegének családok esetében 400% (114 000.- Ft) helyett 
800%-ra (228 000.- Ft), egyedül élőknél pedig 500% helyett (142 500.- Ft) 1000%-ra (285 000.- Ft) 
történő rendelet módosítással az önkormányzat bővíti az ellátásra jogosultak körét. Ez azért 
szükséges, mivel emelkedtek ugyan az átlagbérek, azonban sajnos a megélhetési költségek (rezsi, 
alapvető élelmiszerek) ezzel nem arányosan nőttek, a családok terhei is megnövekedtek, ezért a 
szabályozásban a jogosultság feltételeként jelenleg szereplő egy főre jutó jövedelem mértékének 
emelése indokolt a jogosultsági kör bővítése érdekében. 


